הנתבע 1, יואב פור, הוא מי שקיבל מאת אברמוביץ הזמנת עבודה במסגרתה הדפיס עבור אברמוביץ, באמצעות חברת ארט פוקוס שבשליטתו, היא הנתבעת 2, את היצירות.

6. הנתבעים טוענים להגנתם כי יש לדחות את התביעה מחמת שורה ארוכה של טעמים. ואלה עיקר טענותיהם (לא לפי סדר הטיעון):

דבר החקיקה הרלבנטי הינו חוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007 ולא חוק זכות יוצרים, 1911, שבוטל;

לתובעים אין זכות יוצרים ביצירות ובעלי הזכויות לא הצטרפו לתביעה;

התובעים לא העידו את אילן שחר, שהינו עד מפתח לביסוס התביעה, ולכן דין התביעה

להדחות;

היצירות הודפסו לבקשתו של אילן שחר, שהוא שותפם של התובעים ואף הציג עצמו כמי שפעל מטעמם;

עומדת לנתבעים הגנת תום הלב;

על פי הנוהג בענף, אין צורך לבקש אישור בכתב של בעל זכות היוצרים בטרם מודפסות יצירותיו על ידי בית דפוס;

היצירות המודפסות לא נמכרו לצדדים שלישיים אלא נועדו לצורך קידום מכירות בלבד במסגרת מכירות פומביות של חפצי אמנות אחרים על גבי ספינות שעשועים;

התובעים לא הוכיחו קיומו של נזק בעין;

התובעים אינם יכולים לתבוע פיצוי סטטוטורי שכן מדובר בשינוי חזית מצידם;

אין לחשב את הפיצוי לפי מספר היצירות המפירות שכן לכל היותר מדובר במסכת אחת של הפרות, שכמוה כהפרה אחת בלבד לענין הפיצוי הסטטוטורי.

7. נדון בטענות אלה כסדרן.

דיון

8. אין ממש בטענת הנתבעים לפיה החוק החל בעניננו הוא חוק זכות יוצרים, התשס"ח-2007 (להלן: "החוק החדש"). כעולה מעדותם של הנתבעים עצמם, הם ביצעו את עבודת ההדפסה של היצירות בשנים 2005-2006. ס' 78 (ג) לחוק החדש קובע כי "על פעולה ביצירה שנעשתה לפני יום התחילה לא יחולו

הוראות פרק ח' לעניין הפרה של זכות יוצרים או זכות מוסרית ולעניין תרופות, וימשיכו לחול לגביה, לעניינים אלה, הוראות הדין הקודם". משמע, דבר החקיקה הרלבנטי לענייננו הוא חוק זכות יוצרים, 1911, וכן פקודת זכות יוצרים, שכן על הפרות שבוצעו בטרם נכנס לתוקפו החוק החדש, חלות הוראות הדין הקודם (ראה גם ט' גרינמן, זכויות יוצרים מהדורה שניה, התשס"ט-2008, כרך א' ע' 23).

ממילא נשמט הבסיס לכל הטיעון המשפטי של הנתבעים, ככל שהוא מבוסס על הוראות החוק החדש והפסיקה שבאה בעקבותיו.

9. לא מצאתי גם ממש בטענת הנתבעים לפיה התובעים צריכים היו לצרף לתביעתם את הציירים עצמם, בהיותם בעלי זכות היוצרים ביצירה.

ודוק: אין המדובר בזכות המוסרית, שכן זו האחרונה אינה ניתנת להעברה, ולעולם היא מוקנית ליוצר עצמו (ראה ס' 4(א)(5) לפקודת זכות יוצרים).

10. הנתבעים לא חלקו על כך שהדפיסו 5,000 עותקים של כל אחת מן היצירות, הגם שטענו כי עשו כן בתום לב. כידוע, הזכות להעתיק יצירה "היא הזכות הבסיסית ביותר מבין כלל זכויותיו של בעל זכות היוצרים" (ט' גרינמן, זכויות יוצרים מהדורה שניה, התשס"ט-2008, כרך א' ע' 236). לנוכח המסקנה לפיה התובעים הם בעלי זכות היוצרים החומרית ביצירות, אין ספק שמעשי הנתבעים מהווים הפרה של זכות היוצרים האמורה, שכן העתקתה, או הדפסתה, או שכפולה של יצירה בכל פורמט שהוא הן פעולות המחייבות הרשאה מאת בעל זכות היוצרים, הרשאה שלא ניתנה במקרה דנן.

11.

בענינו, כל יצירה הודפסה בנפרד, על פי הזמנה נפרדת, ויהיה זה מלאכותי מאוד ובלתי מוצדק בעליל לראות בכך משום מעשה הפרה אחד ויחיד. הכלל הוא:

"כל יצירה נפרדת היא נושא לזכות יוצרים נפרדת. על כן, הפרת זכות יוצרים בכל יצירה נפרדת היא הפרה נפרדת לצורך פסיקת פיצויים ללא הוכחת נזק." (ט' גרינמן, זכויות יוצרים מהדורה שניה, התשס"ט-2008, כרך ב' ע' 780).

23. התובעים טוענים כי עסקינן למעשה ב-42 הפרות, שכן מכל יצירה נמכרו שלושה עותקים וכן הודפסו שלוש מהדורות: הראשונה, עם שתי שכבות של משי וציפוי לכה, השניה, ללא שכבות משי וללא ציפוי לכה והשלישית עם חמש שכבות משי וציפוי לכה. לדידם, יש לכפול את שבע ההפרות בשש, מה שמביא למסקנה כי מדובר בארבעים ושתיים הפרות.

בשונה מזכות היוצרים החומרית או הכלכלית, הניתנת להעברה, הרי שהזכות המוסרית היא זכות אישית שאינה ניתנת להעברה, והיא נותרת לעולם בחזקתו של היוצר עצמו, אף לאחר שהעביר את זכותו החומרית ביצירה. כך היה הדין על פי ס' 4א' לפקודת זכות יוצרים, וכך הוא הדין גם כיום, לפי ס' 45(ב) לחוק החדש (ראה גם ט' גרינמן, זכויות יוצרים מהדורה שניה, התשס"ט-2008, כרך ב' ע' 834, 838).

26. התובעים טוענים בסיכומיהם כי יש לשערך את הפיצוי הסטטוטורי ולהוסיף לו הפרשי הצמדה וריבית החל מיום 23.11.1989, הוא המועד בו נקבע הפיצוי הסטטוטורי בפקודת זכות יוצרים. לדידם, שערך כאמור יעמיד את הפיצוי הסטטוטורי בסך 20,000 ₪ על סך של 172,603 ₪.

אינני מקבל טענה זו.

28. אשר על כן, התביעה מתקבלת בחלקה. הנתבעים, ביחד ולחוד, ישלמו לתובעים פיצויים בסך של 140,000 ₪, בצירוף הפרשי הצמדה וריבית כחוק מיום הגשת התביעה. בנוסף ישלמו לתובעים שכ"ט עו"ד בסך 15,000 ₪ והוצאות משפט בסך 6,000 ₪.

29. המזכירות תשלח את פסק הדין לצדדים.

ניתן היום, ד' אדר ב תשע"א, 10 מרץ 2011, בהעדר הצדדים.